
Autist-förtryck genom SVT 
 

De obehagligaste programmen från Sveriges Television är för mig de 

som skildrar autism/autister. Och då är jag själv autist och mycket 

intresserad av autism. I princip allt SVT visar utgår från psykiatrisyn, 

samt brister i värderingar på olika sätt. Detta urval skadar autister. 

 

2026-01-27 sände SVT2 Världens historia: Hitlers DNA: del 1 Jakten. 

Programmet finns nu på https://www.svtplay.se/hitlers-dna 

Originaltitel: Hitlers DNA: Blueprint of a dictator. 2025. Blinkfilms. 

Det är svensk röst. Och i slutet anges (o)ansvariga svenskar som:  

Historisk expert Bo Eriksson och Ansvarig utgivare Mikael Österby 

 

Jag rekommenderar att inte se programmet. Men jag vet att intresse 

för massmördares personer finns, särskilt att klassa till minoriteter. 

Jag tar även avstånd från SVT:s hemskt låga nivå för att locka tittare: 

 
Källa: https://www.svtplay.se/hitlers-dna, hämtad 2026-02-01 

 

Det är smärtsamt att skriva om förtryck; och om man alls får respons 

är den oftare negativ är positiv. Och risk att ge mer spridning åt 

skadligt skräp bör vägas mot värdet för kampen för minoriteten.  

Programmet tar upp mycket, och från 35.30 behandlas autism. 

Här ges inte en fullständig analys, utan lite jag reflekterade över. 

 

Tre ”forskare” som verkar dubiösa (Det sägs inte vem de arbetar för, 

och de ger ej etiska eller kritiska resonemang.) utför ”forskningen”. 

Efter att ”Alla på kontinenten vägrade” (07.29), så sekvenserar ett 

”privat forensiskt laboratorium i USA” (14.10) Hitlers DNA åt dem. 

Kritiska ifrågasättande av slutsatserna saknas. T.ex.: 

* Kan Hitler varit en unik person, som inte passar i kategorier? 

* Kan både H. och autister vara två olika undergrupper under en 

övergripande kategori (i grunden ovanliga) som är vad som mätts? 

* Hur har urvalet av deltagande autister gjorts? Är kriterierna bra? 

 

Några etiska reflektioner från mig: 

* När man jämför Hitler med en utsatt minoritet, så jämför man 

samtidigt minoriteten med Hitler. En självklarhet som ignoreras. 

* Skall privatfinansierad sensations-”forskning” presenteras som 

forskning? Av SVT? 

* Har autister som lämnat sitt DNA medgivet till att det skall användas 

för jämförelser med Hitler. Bör i ljuset av det jämförelsen göras? 

* Skall man göra och sprida forskning som skadar utsatta minoriteter? 

* Skall SVT visa material om minoriteter utan att konsultera dem? 

 

Programmet låter icke-autister beskriva hur autister är (som vanligt). 

Här även två icke-autister som är illa sedda hos medvetna autister. 

M. Fitzgerald har återkommande 

utpekat döda som autister utifrån 

dålig grund och etik. Det var 

obehagligt för mig som autist,  

att se F. tillåtas beskriva autister 

på bästa sändningstid på SVT. 

Bild av F. från programmet t.h. 
 

 

SVT borde ställa etiska minimikrav, samt börja visa även autism-

innehåll som är gjort av autister samt från neurodiversitetsperspektiv! 

 
Torbjörn Andersson, Oberoende Autist, e-post: tor@autist.se 

Publicerad på autist.se: 2026-02-01  


